Parthenius.

Cytorus.

Eneti.

CHALYBES.

Halybes. Straboni suis temporibus Chalæi dicti sunt, ante autem Halizonas dictos, uel Homero indicante, multis coniectura est: quod quidem fieri potuisse, Barbaroru nominum inconstancia docet: maxime enim uariantur. Divites hi sunt, uictumq; ex argenti uenis, & ferri metallis querunt. Flac. libr. Argonauti. 4. Non ita sit metuenda tibi scuissima quamquam Gens Chalybum, duris patiens cui cultus in aruis, Et tonat afflita semper domus ignea massa. Notandum uero & in Hispania Chalybes esse ad eiusdem nominis fluvium adhabitantes pari ferri copia laboriosos, quorum iusti. meminit lib. ulti. Virg. Geor. 1. At Chalybes nudi ferrum. &c. Vbi Probus Chalybes Ponticos intelligit: Tortellius uero & Mancinellus Grammatici, Hispanos. Scribit ex Plin. Ammianus, Chalybes primum eruisse & domuisse ferrum. i Amison. que post uictum Mithridatem Pompeiopolis à Pompeio nominata est, Plinio. Ptol. Chalybes in ipsa Paphlagonia locat, cuius urbes sine tam Sinope quam Amisus. De Sinope Strab. lib. 12. & lib. 5. Vale. Flaccus. Clarissima olim gymnasio fuit, & Sinopica cognominata rubrica celebris: hæc ibi nata Ibera multo nobilior est, cuius Strabo libro 7. & Vitru. ut optime meminerunt. M. autem Cicero in oratione pro Pompeio, haud obsare indicat in Sinope & Amiso Mithridatis olim domicilia fuisse, omnifarijs rebus ornatisima refertiſſimaque. k Cynici. Nam & alij fuerunt eius nominis insignes. Hic constantissimi in omnes fortunæ blanditiæ contemptus, adeo Alexandrum uitæ ratione mouit, ut dixisse eum constet, se Diogenem esse posse, nisi Alexander esset. l Halyn & Thermodonta. Maximi amnes, ille Croesi fatu, quod attulisse uisus est, nobilis, hic Amazonum sedibus. Notum oraculū est: Croesus Halyn penetrās, magnam peruerter opum uim. Quo deceptus, cum regnorum opes expectaret, suas profligauit. Scribit in hanc sententiam libra

Chalybes.

Diogenes.

Halys.

Thermodō.

tiam lib. 2. de diuinatione Cicero. Strab. Paphlagoniam ab ortu Hali terminat: inter quem & Ther. Iris est mediam Cappadociam perfluens. Sunt iuxta amnes, Lycus, ad quem Lycasto sita, & Cappadox, à quo genti nomen, Plinio: nam ante Leucosyri dicti sunt. a Themiscyrum. Plinius Themiscyram nominat, ut Strabo, ab eius nominis Amazonum regina conditam, ut alibi quoque per Asiam insignes earum nominibus urbes extiterunt. Scribit Strabo uicinam planiciem semper roscidam & herbidam esse, tam boum quam equarum fœcundam nutricem, ob aquarum co-

Amastra
bonis patria

piam: cui equidem fides dāda est, nā Amazoniam in illis locis insigne oppidum patriam habuit, ut de se lib. 12. scribit. Mirum igitur cur cum Cretēsem Aleriensis afferatur? Aduertendū autem totam littoris orā Ptolemeo & Plinio Cappadociae esse, par temq; eius Palæmoniaci pōti habere nō ab oppido Palæmonio, cuius Ptolemaeus meminit inter littoralia. Vopiscus in Aurelio, ubi de Urbis promeritis: Addidit autem, inquit, Augustus, addidit Traianus, addidit Nero, sub quo Pontus Palæmoniacus, & Alpes Cotie Romano nomini tributae. Est & in mediterraneis Thiana illa

Amazones.

Apollonio alūno celebris, quē Græca ambitio fabulosa miraculorū iactatione tantū nō loue maiore reddidit, ut Damias nugator, et post eum Philostratus confirmauere. Quos imitatus Syracusius Vopiscus, Dij boni, q̄ fabulose in Aureliano de Thiana capta, deq; Apollonij apparitione prodigiosa quādam commenta prodidit. b Amazonū castra. Que illic sedes posuerint. Iustinus lib. 2. scribit Plinii & Scolopitum Scyibas iuuenes regios per factiones optimatum domo pulsos, ingentem iuuentutem secū traxisse, et in Cappadociae ora iuxta amnem Thermodoontem confidisse, subiectosque Themiscyraeos campos occupasse, & multis annis spoliassē finitos. Horum uxores, singulare omnium seculorum exemplum, cum uiderent exilio suo additam orbitatem, arma sumpserunt, finēsque suos summo- uentes primo, mox inferentes bella, defendunt. Eoq; tandem potentia progressa est, ut maximis Asia ciuitatibus imperauerint. Capella lib. 9. more eas Laconum ad tibiam arma moderari solitas fuisse scribit. Nomen habent quod altera mamma, quæ Græcis μαράσ dicitur, careant. Hinc Maro: Aurea subnectens exerte cingula mammæ. Nō ignoro alias plerisq; nominis causas uideri, quas ex Eustathio Stephanoq; conscripsit Cœlius lib. 10. trigesimo capit. Fure re & in Libya Amazones, unde Silius Italicus lib. 2. Haspiten Hiarbæ filiam Amazonica pelta insignem facit. Strabo lib. 11. quæ de his referuntur, fabulosa esse existimat, in qua sententia & Diod. est, & Palephatus, at ut historiam Iustin. ex Trogo retulit. A Thermodoonte Thermodoontes & Thermodoontiacus deriuantur. Propertius libr. teratio: Qualis Amazonidum nudatis bellica mammis, Thermodoontis turba lauatur aquis. Claud. libro de raptu Prof. 2. Thermodoontiaca Tanaim fregere securi. Lege Herodo. libro. 4. Diod. libro. 3. & 5. & libro. 22. Marcellinum.

Tibaren.

c Tabereni. Rectius Tibareni, uel Tibereni, teste Hermol. Strab. Tabarnos nominat. Iustissimi sunt illi, nec prius prelio congregiuntur, quam diem, locum, & horam ex fide hosti denunciarint. Cum mulier partu liberatur, uir in lectulum tanquam pueri author decumbit, eumque ut pueroram effœta uxor curat, ut ex Nymphodoro Cœlius adnotauit, Val. Flac. lib. 5. Inde Genetæ templum Iouis, hinc Tibarenum Danides post terga lacus, ubi deside mitra Foeta ligat, partuq; uirū souet ipsa soluto. Quo de loco doctissima extat Angeli Politiani ad Pomponiū Letum epistola. Quod ad risum attinet, Ephorus tradidit, & lib. iam citato Flac. d Ultra Carambin. Quamuis ultra sint, longo tamen terrarum intervallo à Carambi Mossynœci separantur. Potuit autem accidere, ut fide tabule peram pictæ deceptus author (ut sepe fit) fuerit. Ego Ptolemeum scriptorem in omni cosmographia principem magis sequor. e Mossynœci. id est turricolæ, qui, ut Strabo libro duodecimo scribit, ferina carne & arborum fructu ueſcuntur, & lignis desilientes, peregrinos adoriri solent: de quibus nos in Elegia quadam de Gryphibus sic: Cœu solet è ramis iunctus Scytha Phasidos undis, Hic ubi Discheris arua inimica patent: Qui dū securus damni per densa uiator Arbusta, & uirides itq; reditque rubos, Labitur elati furibundus caudice trunci, Et nusero saturat prædo cruore manus. Iuxta hos mel prouenit, quod potu sumptum stuporem inducit. Est nota illic gens Heptacomætæ, à quibus tres Pompeij cohortes ad internationem contrucidati. Lege Strab. f Vinculisque. &c. Si plerosque olim principes populi custodia coercuisset, parcus certe omnium rerum suarum dispendio horum errata expiada fuissent: nec toties se se in gessisset Flacci uersiculus: Quicquid delirant reges, plectuntur Achiui. Porro & hoc Pompeij loco discitur, quam miserum sit imperare: ut non tam uere quam grauiter, ad suos dixisse Saturninus Tyrannus uideatur, quando dixit: Nescitis amici, quid mali sit imperare, gladij & tela nostris ceruicibus impedit, immiscent hastæ undiq; undiq; spicula: ipsi custodes timentur, ipsi comites formidantur: nō cibus pro uoluptate, nō iter pro authoritate, non bella pro iudicio, non arma pro studio. Adde, quod omnis ætas in imperio reprehenditur. Senex est quispiam, inhabilis uidetur: sin minus, inest furor: nam quod imperatorem me cupitis, in necessitatē mortis me trahis. Ex Spartiano. g Pernoxij appulsis. Val. libr. Argonauticon. 5. Inde omnem in numeri reges per littoris oram, Hospitijs

Valer. Flac.

Mossynœci.

oram, Hospitijs quis nulla fides. c. De Macrocephalis, et Buxeris Plinius. Ceteri non Discheros sed Bizeres nominant. Palemon ex Dionysi. Bizeres primi, quos iuxta terra Bechirum. Idem Flaccus libr. 5. Moßynceti, et uos stabulis Macrones ab altis, Bizarésque uagi. c. Ammianus quoque lib. 22. Bizares nominat. a Cerasus. Vnde Cerasi poma Lucullus aduexit in Italiam. Plin. libr. 16. et Ammiano. b Trapezus. Libera et vasto moete clausa Plinio. Hac patriam habuit Georgius Trapezuntius, magnus in omnibus illustribus doctrinis homo: qui ad extremam senectutem omnium et Græcarum, et Latinarum litterarum oblitus est. c

Georgius
Trapezun-
tius.

Locus est. A nobis supra redditus. Inspice Ptol. tab. Asie. 3. d Colchi. Veneficij maximi autores, et Iasonis memoria, fabularumque inuolucris nobiles: habent ab ortu Iberiam et Albaniam usq; in Caspium. Ptol. e Phasis. In Moschicis ortus, et qualibet magnis nauigis nauigabilis. Plin. Lucan. lib. 3. Colchorum qui rura serat ditissima Phasis. Multa in uniuersum Strab. lib. 11. Est et oppidum cognomine Plini. quod Strab. Colchorum emporium fuisse confirmat. Ammian. libr. 22. Colchos antiquam Aegyptiorum solum esse refert. Nam linificium adeò apud eos uulgatum est, ut in peregrina quoque loca exportetur. Vnde quidam cognitionem Colchorum cum Aegyptijs ostendere uolentes, fidem ex his capiunt, inquit Strab. f Phryxus. xi. Strab. Leucothoën nominat, quo aries non mactetur, olim diues, etate uero sua direptum à Pharnace et Pergamo Mithridate. Fertur Phryxum Athamantis et Neiphilis filium, cum in ea loca peruenisset, arietē quo uectus erat, mactasse Ioui, aurea eius pelle in templo à se condito suspesa, quā Iason rapuerit, ut Ouid. lib. 7. et. 8. transfor. meminit. Quod ad historiam attinet, lib. 42. Justin. Velleris autem aurei figmentum inde originē habet, quod Colchi aurum è fluminibus, afferibus perfora-

Phryxus.

tis ac lanosis pellibus excerpere solent, Strab. Plin. in Colchide amnem Surium ponit, cuius ingenio ligna immersa lapideo cortice obducuntur. g Montes. Qui statim se à Cerasunte et minoris Armenie finibus extollunt, et longe latèque immanibus iugis serpunt, Tauri, ut ante diximus partes. Flac. libr. 5. Argo. Ultimus inde sinus seu umq; australis Promethei Cernitur in gelidas consurgens Caucasus arctos. Plin. li. 6. cap. 5. Regio, inquit, Colchica, in qua iuga Caucasii ad Rhiphæos montes torquentur, altero latere in Maeotin et Euxinū deuexa, altero in Caspiū et Hyrcaniū mare. De Tauri iugis satis dictum est antea, tu picturam inspicio. h Cygnus. Meminit eius Plin. i Reliquia eius. Flexus scilicet curui litoris. k Melanchlæni. A nigris uescibus nominati. Hero. lib. 4. eos Antropophagos esse ait, ut pañim in Scythia pleriq;. l Terrestria. Interiora et à litoris flexu illo magis amota, multa exēplaria Terrestrei habent gentis nomen. m Sexsolite. Eniochorum pars, nam horum in illo tractu plurima nomina esse lib. 6. refert Plin. De reliquis illis populis Dionys. Strab. libr. 11. à principio, et lib. 6. cap. 4. et 5. Plin. Ceterū à sordido uictu Phthiophagi dicti, tanquam pediculis uescantur: quos Budinos Hero. lib. 4. nominat: Achæos uerouxta, eiusdem nominis oppidum habere Ptol. scribit. Strabo originem à Phihottis Achæis cum Iasone profectis dicit: Eniochorum uero agrum Laconibus tribuit, à quibus Dioscuridam conditam esse constat ex Plinio. Certū est montanos illic lacte, et canibus nutriri, frigoris quod maximum habent patientissimos: uiribus uero præstantes, et ad uenias molestos. Qui in littore habitant, Camaris (id Lemborum genus est) impositi pañim latrocinantur, ubi nauigare non possunt, humeris ablata nauigia nemoribus abscondunt, mox cum annus permiserit, ad consueta latrocinia redunt, Strab. n Syndones. Plin. Syndicam inibi ciuitatem, Strabo ipse regionem nominat, Pomp. infra Syndon. o Dioscurias. à Castore et Polluæ, qui Dioscori, id est Iouis filij dicuntur. Plin. lib. 6. fuisse ait, qui à Thelio et Amphito conditam existimarent, quod ipsum et Solim. assert. Strab. ab aurigis quidem horum, uerū alijs: nā Rhee et Amphistrati nominat. Grexi νιοχες aurigam dicunt: inde est deriuatum vocabulū. Fuit hoc oppidū adeò frequens,

Surus.

Melachlæni.

Scytharū fe-
rocia.

Dioscurias.

frequens, ut in ipsum trecentas nationes, que dissimilibus linguis uterentur, descendere solitas Timosthenes prodiderit, ut Plin. scribit. Strab. (ad eò uariant scriptorum sententiæ) parum illos ueritati attentos fuisse, qui tot gentium illic conuentum fieri crediderint. a Syndonum, scilicet finibus. b Obliqua tunc regio. Vide tabu. 2. Asie Ptole. ad Syndicam enim regionē hinc Euxino, illinc Mæotide urgente ualde angusta est, & propè peninsula. Plini. latitudinem minimam duoru iugerum esse cap. 6. lib. 6. scribit: eam Eionē uocari, quo uocabulo Græci propriæ littoris, quasi Tæmam significant, Hermol. do-

cet. c In lacum & mare profluens. Strab. lib. 11. Supra Corocondamā lacus iacet, qui ab ea Corocōdametis uocatur, & 20. stadijs à uico in mare emittit. Pars uestrō Anticœ & fluminis, quod alijs Hypanim uocant, abrupta & in lacū fluens insulā efficit, que hoc lacu & Mæotide & flumen circa abluitur. Mela penè insulā nominat, & utrumq; alueum lacui tribuit.

Corocondamam Strab. uicum uocat, uide

situm in Peol. Vrbium, quas enumerat Pōpo. omnes nō eminerunt. Hoc tantum monuerim Cepoē pluri ali numero scribi hoc in loco, nam singulari Cepoū Strabo nominat, Hermol. Cimmerium autem à Cimmerijs, à quibus & Bosphorus, quorum maxima olim his in locis potentia fuit, Strab. Meminit Tibullus Cimmeriorum libr. 4. ad Messalam. Nō tandem uero & in Italia Cimmerios fuisse ad Batanum & Auernum sinum, qui subterraneis domicilijs habitationes, & per caniculos commeare suet, toto in illis die delituerunt, noctu tantum ad latrocinia egressi, cum uictum ex metallorum alioqui effossione, diuinationum mercede, & prouentibus ab rege designatis quererent, ut ex Ephoro scribit Strab. Penes hos ingens quondam supersticio increbuit, loci natura erroribus suffragante. Ibi sacra nemora uenerata, fluminibus etiam & fontibus suis horror fuit: specus præterea famosi, & ad inferos crediti aditus, quos intrare fas non erat, nisi Dijs Manibus prius, quo auspiciacione descensus foret, sacrificio placatis. Fuerunt & sacerdotes, ingredi ausorum duces, rerumq; abstrusarum interpretes. Præterea & Stygos & Phlegethōtis illic fama: ac ea de causa totus Plutoni dicatus locus, quod in ferorum sedes crederetur. Vnde & Homero Vatum omnium scientissimo, sua fabule Oeconomia desumpta est, quam libro Odyssæ. II. in Vlyssis cum umbris colloquio comminiscitur. Sciebat enim de Cimmerijs Italæ tale quid rumore circunferri, unde ueri similitudo fabuloso arguento comparatur. Paræ causa Manuanus uates Aeneam suum Cāpaniæ appulsum, Cumæa Sibylla duece sacris ordine peractis, ad inferos mittit, grauissimis hac occasione ueteris philosophiæ locis miro quodam artificio, atque ordine recēsis. Ut dubium esse nequeat, non hos Scythiae, sed illos Campaniæ Cimmerios ab Homero intellectos uideri. Quod sicubi in illos Bosphoranos uidetur d. flectere calamo, nihil mirum, quando isthæc in locoru allusione dissimulatio classicis poëtis etiam familiaris sit: sicut de his ipsis Cimmerijs Valerio Flacco lib. 3. & Ouidio libro undecimo Metamorph. Nec enim nesci erant & in Euxino Cimmerios esse, quos in Arctum paulo remotiores, brumales tenebrae reconderent. Cæterum quod minus hos intelligas, & Maronis imitatione facit, & loci efficit situs. Quomodo enim diei nauigatione plenis uelis, ut Homerus scribit, ad Bosphoranos Cimmerios à Circes domo Vlysses appulerit? Quāmque apte ab inferis digressus citæ nauigatione in Aeaciam insulam, que proxime Siciliam est contendere, tanto remotissimaru partium terræ inter uallo emenso: ut tacet quod Homerus ait, nauigantem cum cum uino, cumq; pane Circem eo ipso in loco asseditam esse. Præterea cum totus fabulose narrationis ordo Italæ Siciliæq; finitima respiciat, sintq; ea omnia & Homero & Virgilio celebria loca, nulla interim de Euxino uspiam aut Bosphoro illo mentione facta: qui factum credamus, Homerum uoluisse ex Italia, & à Circe illa deducere Vlyssen in extimum usque Bosphorum locorum intermediorum describenda serie neglecta? Porrò cum uero similia ubique Homerus sestatu sit, credimus ne committere cum potuisse, ut à Sicilia in Bosphorum Cimmerium unius diei nauigatione, uel plenisimis uelis perueniri posse tradere uolueri? Sed Strabonem satis est produxit eximium Homeri in his præsertim, que ad locorum historiæ pertinent, interpretem: qui libro de Cosmographia quinto, ex Ephori autoritate omnia illa fabulamenta ad Campaniæ Cimmerios refert: quos penes & Stygis, & Phlegethontis, et Auerni nota protritâque multis seculis nomina extiterint. Eam ob rem adagium de Cimmerijs tenebris natum, rectius mea sententia ad Campaniæ Cimmerios, quām Bosphoranos illos referetur, non è Maronis & Homeri autoritate tantum, sed eo ipso maxime, quod Bosphorani luce æstua longissima fruuntur, multoque minus uel brumalibus tenebris infames sunt, aut damnati, quām Scythæ remotioris, magisque sub Arcto iacentis innumeris populi. Campani uero non nisi ignis ministerio lucis beneficium accepunt, quod in Academicis ipse quoque Cicero innuit, cum ait: Ignes tamen aderant, quorum illis uti lumine licebat. Festus quoque Pompeius: Cimmerij, inquit, dicuntur homines, qui frigoribus occupatas terras incolunt: quales fuerunt inter Baias & Cumas in regione, in qua conuallis iugo satis eminenti circundata est, que neque matutino, neq; uespertino sole contigitur. Retuli hec eò libentius, ut faterer mirari me plerosq; Bosphoranos Cimmerios, apud Homerum intelligentes: quod non uideam, quibus moti argumentis id faciant, Maronis imitatione manifeste reclamare. Nec ignoror tamen de Vlyssis erroribus Aristarchum & Crateten diversa tradidisse, authore libr. 12. Gellio: & Crateten

Cimmerij in Italia.

Homerus Cimmeriorū Italæ meminit.

Adverte.

Strabo: Ephorus.

Adagium.

M. Cicero.

Aulus Gelli hi.

Crateten quidem in octavo, Aristarchum in nostro mari errasse Vlyssem tradidisse. Quod si quis apud Homerum libro undecimo Odyssæ, per Oceanū exterius pelagus, quo terræ ambiuntur, intelligit, ne ad illos quidem Bosphorus unquam peruenit Vlysses. Tacitus tradit in Germania quandoque indicata Vlyssea monumenta fuisse, nem̄ opinor pariter fabulosa. Phanagoria, ut ad institutum reuertamur, penultima producta pronuntianda est, nam & diphilongo scribitur Græcis. Iuxta Phanagoriam Apaturon locus est, & Veneris templum, cognominata

Venus Apaturia.

Apaturæ, id est deceptorie. Hic enim cū

turia.

Gigantes eam adorirentur, Heraule inuocato tamdiu in latebris delituit, donec Gigantes sigillatim exceptos dolo illi occidēdos tradidit, authore Strabone. Inde & Athenienses, postquam Xanthus Bœotiorum dux, à Melanthe, qui partium erat Atticarum, dolo oppressus est, Celenis potiti, Apaturia festa, id est deceptoria instaurerunt. Qua de re in libro selectoru per pulchra adnotasse se mihi retulit Cœlius Calcagninus Ferrariensis uir ut genere nobilis, ita summa eruditione præditus, & rerum cum à Latinis tum à Græcis traditarum eximie peritus: pérque hæc, quod rarum est, singulari quadam præditus humanitate: quod ipsum cum ante fama nuntiā intellexisse, his diebus, quibus hæc scribam, re ipsa sum experius, quam Hispano Ferrarensi Cardinali, principi optimo in Pannoniam comes, Viennæ Pannoniae præsentia sua, summa cum uoluptate fruenter, accedente Andrea Marone Ferrarensi, maximi, & amoenissimi inge-

Cœlius Calcagninus.

Andreas Maro.

nij Poëta, quem & ipsum non inuita, mo-

nimentis exquisite doctrine editis, posteritas amplexabitur. a Hac ingressos. Mæotim describit, cuius si-
tum ex Ptolemeo disce. b Terras. Cum Asie, tum Europæ iterum enim illuc adproximant, ad Tanain coitu-
re. c Mari. Euxino. d Margine. Excurrentiū utrinque in Bosporū terrarum. e Mæotici. Agri
cultores bellicosi, quorum plurimæ gentes, quarum fit apud Plin. cap. 7. sexti libri mentio: sed potissimi Toreatæ, Phi-
cores, Arrichi, & iuxta Tanain Iaxamatharum genus, de quo & Ptol. Mitiores sunt, qui Bosporanis adiunguntur,
seuissimi uero qui in Tanain uergunt. Strab. f Fœminæ. Que hodie quoque ex his locis in Sarmatiā non mi-
nus quam uiri eruptionibus finitima infestant, de quibus & terro libro Pomponi. g Sagittisq. Veneno tinctis.
Luca. libro tertio: Tinxere sagittas Errantes Scythia populi. Idem libro primo Silius Italicus, Et libro tristium
tertio Quid. & cum primis capite penultimo libri undecimi Plinius. h Nubunt. Eum morem Amazonibus tri-
buit Herodotus libro quarto: que & ipse Scythe sunt. i Tanais. incertam originem habet Straboni, uerū
quia à septentrione fluit, & Nilo opponitur, uero simillimum est ex Rhipheis descendere, qui immanibus iugis Ar-
aktion prospiciunt: accedit Herodotus, q. libro quarto Tanain ex palude oriri, & in uastiorē diffundi nomine Mæotis,
qua regios Scythas à Sarmatis discludi ait. Non diuersus à Ptolemaeo, qui Basilicam, id est regiam Sarmatiam ab
Europea Tanais intermedij fontibus sciungit. Scythæ Tanain Silin vocant, sicut Mæotim Temerinda, quod ipso-
rum lingua matrem maris significat. Fuit & oppidum Tanais, ad amnis ostia Plinio, à Græcis, qui Bosporum te-
nuere, condita, Strab. Ostia duo eius sunt. 70. inter se stadijs distantia. Vide Ptolemaeum. Quo minus uero quic-
quam euidenter deprehendi his locis potuerit, coeli asperitas, & ipsa immanitas accolarum inhibuit. Vt cunque, Pom-
ponij sententiam Ptolemeus confirmat, cui ut recentissimo fides adhibenda est. Non ignoro fuisse qui Araxeo eum,
hoc est Caspio aequore deriuari, & per Caucasum (ut Strabo libro. 7. ait) defluere crediderint: necpe falso, quan-
quam in Periegesi Dionysius, Rufo interprete, idem confirmat his uersibus: Europam atque Asiam Tanais disti-
munt amnis, Hic se Sarmaticis euoluens finibus, alta (Scissus Araxeo prius aequore, iam suus) unda Effluit in Scy-
thiam, procul hinc Mæotida Thetin Intrat, & inserto freta pellit uasta fluento. Secutus fortasse in Argonauticis
Orpheum, qui in eadem sententia fuit. Sunt qui nominis etymon ab aquarum abundantia reddant, nam ταχός
Greci extensem nominant, quod ad fluminis tum magnitudinem, tum celeritatem perbelle accedit. Multi à Ta-
nao Scytharum rege in eo submerso. Tuum est lector elicere quod uero duxeris similius. k Lux-
ta. Pari modo, pariter. Sallustius in Catilina: Eorum ego uitam mortemque iuxta existimo.

Tanais.

Silis.

Tanais ex
Araxeo
aequore.

Gynæocra/
tumeni.

Budæus.

Aristoteles.

Paulus.

Augustinus

Turce.

Arymphae.

a Sauromatæ. Asiatici, nam & Europei sunt. b Aliquot nomina. Quorum iustum numerum apud Plinius lege capite septimo libri sexti c γυναιοκρατούμενοι. Hoc est, mulieribus obsequentes morigerantésq;. Hi enim ab illis uicti, ad procreandam sobolem parere coacti sunt, ut Strabo refert. Pandæi quoq; ut libro sexto Plinius tradit, fœminarum parent imperio, & à mulieribus reguntur. Horum statum eleganter Budæus disertissimilis suis in Pandectas annotationibus Ochlocratiam, hoc est turbulum uocat, cum duris illis parentum est legibus. Hoc uolo, sic iubeo, sit pro ratione uoluntas. Tradit Aristoteles libro Politicon secundo, Gynæocratumenos dici in uxorio imperio uiuentes, quorum status Gynæocratia dicatur, ea forma qua Aristocratis: damnabilis, atque adeò plenus ignauia, ut eodem in libro Aristoteles tradat, parum interesset mulieres ne magistratus gerat, an magistratus gerentes mulieribus parent. Paulus certe Apostolus, à uiris mulieres disere iussit, & in epistola ad Timotheum prima: Mulieri, inquit, docere non permitto, neque autoritatem usurpare in uiros, sed esse in silentio: Adam enim prior formatus est, deinde Eua: & Adam non fuit deceptus, sed mulier seducta per prævaricationem fuit. Augustinus quoque libro super Genesim octauo autumat soli uiro præcipuum datum ante creatam fœminam, ut indicaretur omnem disciplinam à uiro ad fœminam peruenire debere. Igitur non est dubium per scripturam mulieribus imperium demptum esse. d Amazonum. scilicet tenent. De Budinis, Gelonis, Thyrssagetiisque omnia ad fastidium nota sunt. e Turce. Ab his orti iudicantur, qui etate nostra latissime imperitane, Turci uulgo dicti, ignauia quidem nostra magni, sed post Macedonas & Romanos siue dubio potentissimi, Hermolao. f Arymphaeos. Libet adscribere Plinius uerba, que capite tredecimo libri sexti, ubi Rhiphaeorum meminit, hec sunt: Inibique Arymphaeos quosdam accepimus, haud dissimilem Hyperboreis gentem: sedes illis nemora, alimenta baccae: capillus iuxta fœminis uirisque in probro existimatur: ritus clementis, itaque sacros haberi narrant, iniuiolatosque esse, etiam feris accolaram populis: nec ipsos modo, sed illos etiam qui ad eos perfugerint &c. Que si uera sunt, & illa que de Hyperboreis idem authores scribunt, in dubium non resuocantur: non video que ratio Pierophoro illic gelu infami, cuius meminimus, ueritatis fidem adiucere queat. Sed et de illis in mundi memorabilibus Solinus. Alij ab his Hyperborei sunt, quorum tertio libro Mela meminit. g Rhiphaeus. Cui à flatu Boreæ perpetuo nomen esse putant, ob id quod ἐφεψηflare Græci dicunt. h Ora. que spectat Oceanum. De qua nos duæ Pomponio libro tertio differemus.